Spezialitdten mit Herz fiir Senioren

201.

204,

205.

202.

203.

2 Schweinelendchen 14,80 €
mit Ananas und Kéase Uberbacken,

“in Sauce Bernaise, Kroketten, Champignons

und Salat

Puszta - Spiel 13,80 €
mit Pfeffersauce, Pommes Frites

und Salat

Schaschlik Kaukasisch 13,80 €

mit Pommes Frites, Reis und Salat

Filetsteak 150 Gramm 17,80 €
Mit Folienkartoffeln und Salat

Zwiebel - Rostbraten 15,80 €
Rumpsteak mit vielen gertsteten
Zwiebeln, Pommes Frites und Salat



Weilweine

025L 1L
Lasli Riesling jung, mild 97. 5,80 ‘€ 98. 20,80 €
Smederevka trocken 99, 5,80 € 100. 20,80 €
Starigrad halbtrocken 101. 580€ 102 20,80€
Rotweine
025L
Vranac trocken 105. 5,80 €
Car Lazar halbtrocken 107. 580¢€
Rojal mild 109. 5,80¢€
Sekt
114. Henkell Piccolo 0,25L 6,80€
115. MM Piccolo 0,25L 6,80€
116. Henkell Trocken 0,7L 26,80 €
118. Kupferberg Gold Dry 0,7L 26,80 €

Aperitifs

175. Martini Bianco Scl
176. Sherrywein, Spanien 5 cl

177. Martini Rosso. 5¢l
178. Campari, Soda 0,1L

179. Pernod - Cola 0,1L

106.
108.
110.

3,80 €

3,80 €

1L

20,80 €
20,80 €
20,80 €

380€

3,80 €
3,80 €



Fischgerichte

86.

87.

88.

Pangasiusfilet ap,. 16,80 €
mit Butter, Petersilienkartoffein
und griinem Salat

Seezunge "nachArt der Miillerin" acps 22,80 €
mit Butter, Petersilienkartoffeln
und grinem Salat

Lachs vom Grill apc. 25,80 €
gegrillter Lachs mit Salzkartoffeln

Kéase

89. Camembert iiberbacken 1.apc.
mit Toast, ..Preiss‘elbeeren und Butter

90. Bulgarischer Schafskése 1 ac.4
garniert mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika,

Dessert

91.
92.
93.
95.
96.

LT r e ® OO0 W >

. Eier und Erzeugnisse daraus

. Fische und Erzeugnisse daraus
. Milch und Efzeugnis_se daraus

. Senf und Erzeugnisse daraus

. Schwefeldioxid und Sulfate

Gemischtes Eis mit Sahne 12,66

- ’H 2l
Vanille Eis mit heilRer Schokolade 1,266 \ ,f.“** -3:
Vanille Eis mit heiften Kirschen 1,26 a6 e

i et
: N B
Palatschinken mit Konfitlire 3,4,ac.om Bl e P
r:"-‘_'- -} S Ny ey
Palatschinken 12,6, acc
mit Eis und heiler Schokolade
. Glutenhaltiges Getreide, Weizenmehl 1. mit Farbstoff
. Krebstiere und Erzeugnisse daraus . Konservierungsstoffe

mit Antioxidationsmittel
. mit Geschmacksverstarker
. koffeinhaltig

. mit SuBungsmittel

N o o s W N

. Lupinen und Erzeugnisse daraus

Gurken und Peperoni, dazu Brot‘und Butter

mit Aspartam ‘enthalt eine Phenylalaninquelle’

9,80 €

10,80 €

3,20 €
6,80 €
6,80 €
7,80 €
8,8b €



Vom Lamm

75. Lammfilet . 28,80 €

76.

80.

81.

82.

gegrillt mit Knobladchb’l, dazu
griine Bohnen und Bratkartoffeln

Lammkotelett . 20,80 €

gegrillt mit Knoblauchdl, dazu
griine Bohnen und Bratkartoffein

Schnitzelparadies

77. Schnitzel " Wiener Art" ac. 13,80 €
-garniert mit frischem Gemuse und
Pommes Frites, dazu ein Salatteller

78. Champignon - Schnitzel acc. 14,80 €
garniert mit Butterreis, Pommes Frites,
dazu ein Salatteller

79. Jagerschnitzel acc. 14,80 €

garniert mit frischem Gemuise und
Pommes Frites, dazu ein Salatteller

Zigeunerschnitzel acgc. 14,80 €

garniert mit Pommes Frites, .
dazu ein Salatteller

Zwiebelschnitzel acg. 14,80 € ( i
mit knusprigen Zwiebelringen, dazu
Pommes Frites und ein Salatteller '

Ljubljana - Schnitzel ("Cordon bleu")i, accs 18,80 €

garniert mit Gemuse, dazu
Pommes Frites und ein Salatteller

Kinderteller

83. Schnitzel ,,Wiener Art" acc. 9,80 €
mit Pommes Frites, Gemise und Salat

84. Kleine Portion Cevapcici ' 9,80 €
mit Pommes Frites, Gem(ise und Salat

85. Fischstibchen acpc. 8,80 €
mit Pommes Frjtes, Gemiise und Salat



U.

74.

~..use und Obst, dazu Salatteller

-~ Personen

Besondere Spezialitdten des Hauses

69. Satarasch c 16,80 €
geschnetzeltes Schweinefilet mit Tomaten,
Paprikaschoten, Zwiebeln, Eier, dazu

Djuwetschreis und ein Salatteller

. Schweinelendchen acc. 17,80 €
3 zarte Schweinelendchen mit Ananas Uberbacken,
in Sauce Bernaise, Kroketten, Champignons und Salat

71. Stroganoff ac. 27,80 €
geschnetzeltes Rinderfilet mit frischen Champignons
in Rotweinsauce, dazu Butterreis und ein Salatteller

schungen fiir 2 oder 4 Personen

>ersonen
stiner Gourmand - Platte ac 42,80 €

niedene Sorten Fleisch, gegrillt,
-rt mit Djuwetschreis, Pommes Frites,

-raschungsplatte 1 02, 80 €
; servieren wir eine Flasche Wein,

. oweise weild oder rot



53.
54.
55.
56.
57.

59.

62.

64.

65.

66.

Spezialitdten vom Grill

Cevapcici

Hacksteak

Pljeskavi(:a “Montenegro G
Raznjici

Halb und Halb

Grillteller

Schaschlik Kaukasisch a

Ra’a’ube;ﬂeisch
Pusztaspiel3 2,4, A

Vesalica

mit rohen Zwiebeln,Pommes Frites,
Djuwetschreis und ein Salatteller

mit rohen Zwiebeln, Djuwetschreis,
Pommes Frites und ein Salatteller

mit Schafskése geflllt, Pommes Frites,
Djuwetschreis, dazu ein Salatteller

2 Spielde, garniert, Pommes Frites,
Djuwetschreis und ein Salatteller

1 Raznjici, 4 Cevapcici, Pommes Frites,
Djuwetschreis und ein Salatteller

1 Spiel, 1 Pljeskavica, 1 Kotelett,
Speck, 2 Cevapcici, garniert mit
Djuwetschreis und Pommes Frites,
dazu ein Salatteller

Schweinefilet am Spiel3, mit
magerefn Speck und Zwiebeln,
gegrillt, pikante Sauce, garniert mit
Djuwetschreis und Pommes Frites,
dazu ein Salatteller

verschiedene Sorten Fleisch vom Grill,
Paprika und Zwiebeln, garniert mit
Djuwetschreis und Pommes Frites,
dazu ein Salatteller

3 verschiedene Steaks vom Grill
mit pikanter Pfeffersauce

garniert mit Djuwetschreis und
Pommes Frites, dazu ein Salatteller

Schweinefilet, garniert mit -
Djuweschreis und Pommes Frites,
dazu ein Salatteller |

;1.3,80 €
13,80 €
15,80 €
14,80 €
13,80 €

16,80 €

16,80 €

16,80 €

17,80 €

16,80 €



Fiir den Steakliebhaber

Das Steak Ilhrer Wahl

38. Pfefferrumpsteak o mit Folienkartoffeln 20,80 €
und Salat vom Buffet

40. Zwiebelsteak ac gegrilltes Rumpsteak mit gerdstéten 20,80 €
Zwiebeln, Pommes -F-rites,_
Salatteller und GemuUse

41. Filetsteak - Champignons c gegrilltes Rinderfilet mit gerdsteten 27,80 €
Champignons, Pommes Frites,
Salat vom Buffet und Gemuse

43. Vesili Bosanac 1,246 6 Rumpsteak, geflllt mit Schinken 22,80 € \
und Kase, garniert mit Djuwetschreis
und Pommes Frites, dazu ein
Salatteller

44, Pfeffersteak ac gegrilltes Rinderfilet mit pikanter 27,80 €
Pfeffersauce, garniert mit Gemdise,
dazu Pommes Frites und
Salat vom Buffet



Dazu empfehlen wir

16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23.
24,
25.
26.
27.
28,
29.
30.
31.

32.

Baked Potato mit Sauerrahm &
Kroketten a

Pommes Frites

Djuwetschreis oder Butterreis ¢
Salzkartoffeln

Maisgemiise nﬁt Speck 2
Bratkartoffeln

Prinzessbohnen mit Speck 2
Blattspinat A

Broccolic

Sauce Bernaise AG.J
Pfeffersauce AG.J

Sauce Hollandaise A6
Pfifferlinge mit Speck und Zwiebein 2
Frische Champignonkdpfe
Portion gerostete Zwiebeln

Portion Ajvar 2, J

Majonaise oder Ketchup c.

3,50 €

- 3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
530€
530€
4,80 €
4,80 €
4,80 €
8,80 €
7,80 €
3,80 €
4:50 €
0,60 €

33.
34.
35.

36.

37.

Salat - Buffet

Als vitaminreichen Appetitanreger

empfehlen wir unsere Salatschiissel

gemischter Salat 4,00 €
wahlweise mit Dressing 2,4,6, G

oder Ol und Essig

Bulgarischer Salat 9,80 €
mit Schafskase 1, 6

Tonelle 9,80 €
Salat mit Thunfisch b

Chefsalat 9,80 €

mit saftigem Schinken und Kése 1,234, 6

Putensalat 9,80 €
gem. Salat mit Putenbrustfiletstreifen



... etwas fir Kenner

Bitte sagen Sie uns,
wie wir lhr Steak grillen dirfen:

englisch (rot) - medium (rosa) - well done (durchgegrillt)

Hiiftsteak
10. ca. 200 Gramm¢ 179,80 ¢€
11. ca. 300 Gramm s = 23,80 €

Rumpsteak
12. ca. 200 Gramms 20,80 €
13. ca. 300 Gramm s 25,80 €

Filetsteak |
14. ca. 200 Gramm ¢ 24,80 €
15. ca. 300 Gramm s 30,80 €

Zu jedem Steak servieren wir Folienkartoffeln und gemischten Salat



Kalte Vorspeisen

1. Krabbencocktail "Amaricain” 4680 9,80 €
mit Cocktailsauce, Toast und Butter

Suppen

2. Tomatensuppe mit Einlage a. 4,60 €
‘3. Hiihnerkraftbriihe mit Einlage c. 4,80 €

4. Franzésische Zwiebelsuppe 4,80 €
mit Kase (iberbacken ac.

5. Ungarische Gulaschsuppe aiJL '5,60 €

60. Kroatische Bohnehsuppe 4,80 €
Warme Vorspeisen

6. Gerostete Champignons 9,80 €
mit Ei und Butterreis cc.

Gefliigelgerichte

8. Hiihnerfrikassee 13,80 €
in Rahmsauce mit Champignons,
Butterreis und ein Salatteller ac.

9. Putenschnitzel "Wiener Art” 14,80 €
mit feinem Gemise,
Pommes Frites und Salat ac.c.




